
 

 
 

Семестар Р.број Тип на предмет/активност Опис на предмет/активност ЕКТС Припадност согласно ЗВО 
Документ за 

потврда 

 

 

 

 

 

 

 

прв 

1.1 Задолжителен Етика во научноистражувачката работа од областа 3 Академска обука Испитна пријава 

1.2. Задолжителен 
Методологија на научноистражувачката работа од 
областа 

3 Академска обука Испитна пријава 

 
1.3. 

 
Изборен 

Предмет за стекнување генерички знаења и 

вештини за истражување од универзитетска листа 

на изборни предмети 

 
6 

 

Академска обука 

 

Испитна пријава 

1.4. Задолжителен/Изборен 
Предмет од студиската програма за стекнување 
напредни знаења 

6 Академска обука Испитна пријава 

1.5. Задолжителен/Изборен 
Предмет од студиската програма за стекнување 
напредни знаења 

6 Академска обука Испитна пријава 

1.6. Изборен 
Предмет од студиската програма за стекнување 

напредни знаења 
6 Академска обука Испитна пријава 

   Вкупно 30   

 

 

 

 

 

 

 
втор 

 
2.1. 

Изборен 
Предмет од студиската програма за стекнување 
напредни знаења 

6 
Академска обука Испитна пријава 

 
2.2. 

Изборен 
Предмет од студиската програма за стекнување 
напредни знаења 

6 
Академска обука Испитна пријава 

 

 
2.3. 

 
Задолжителен 

Истражувачка работа под менторство (подготовка 

на предлог-проект за докторски труд) 

 
14 

Независен истражувачки 

проект под менторство 
(докторски проект) 

Извештај од 

кандидатот, 
одобрен од 

 

 
2.4. 

 

 
Задолжителен 

 

 
Прва годишна конференција 

 

 
4 

 

Предавања и друг вид на 

комуникациски активности 

 
Потпис од 

раководителот во 

индекс 

   Вкупно 30   
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потврда 

 

 
 

трети 

 

 
3.1. 

 
Задолжителен 

 
Предлог-докторски проект 

 
27 

Независен истражувачки 

проект под менторство 
(докторски проект) 

1. Потпис од 

менторот на 
извештајот 

 

 
3.2. 

 
Задолжителен 

 
Прв докторски семинар 

 
3 

Предавања и друг вид на 

комуникациски активности 

Потпис од 

раководителот во 

индекс 

   Вкупно 30   

 

 

 

 

четврти 

 

 
4.1. 

 
Задолжителен 

 
Изработка на докторскиот труд 

 
20 

Изработка и јавна одбрана на 

докторскиот труд врз основа 

на докторскиот проект 

1. Потпис од 

менторот на 

извештајот 

 
4.2. 

Задолжителен Меѓународна мобилност 6 
Меѓународна мобилност 1. Потпис од 

менторот на 

 

4.3. 

 

Задолжителен 
 

Втора годишна конференција 
 

4 
Предавања и друг вид на 

комуникациски активности 

Потпис од 

раководителот во 

Вкупно 30 

 

 

 

 

 

 

 

петти 

 

 

 

5.1 

 
 

Задолжителен 

 
Активности за објавувањето на два труда во 

референтна научна публикација 

 
 

20 

Објавување во референтни 

научни публикации и активно 

учество на меѓународни 

собири во врска со 

Потпис од менторот 

во индекс 

 

 

 

5.2. 

 

Задолжителен 

 

Учество на меѓународен собир 

 

7 

Објавување во референтни 

научни публикации и активно 

учество на меѓународни 

собири во врска со 

1. Потпис од 

менторот на 

извештајот 

2. Потпис од 

 

 
5.3. 

 
Задолжителен 

 
Втор докторски семинар 

 
3 

Предавања и друг вид на 

комуникациски активности 

Потпис од 

раководителот во 

индекс 

Вкупно 30 
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шести 

 

 

 

 
 

6.1. 

 

 
Задолжителен 

 

 
Трета годишна конференција 

 

 
4 

Предавања и друг вид на 

комуникациски активности 

Потпис од 

раководителот во 

индекс 

 

 

6.2. 

 
Задолжителен 

 
Одбрана на докторскиот труд 

 
26 

Изработка и јавна одбрана на 

докторскиот труд врз основа 

на докторскиот проект 

Потписи од 

Комисија за 

одбрана на 

Вкупно 30 

 

 

Структура на студиската програма на Школата за докторски студии на УКИМ 


